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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; 8 686 33 036.
 El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Populiariausi medikai dirba pirminės 
sveikatos priežiūros centre Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Gegužės 9 dieną, ketvirtadienį, Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centre vykusiame įstaigos darbuotojų susirinkime 
„Anykštos“ leidinių grupės vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė pasveikino 2024 metų populiariausių Anykščių rajono 
medikų rinkimuose nugalėjusius medikus ir įteikė jiems sertifikatus, liudijančius apie „Anykštos“ laikraščio skaitytojų išreikštą 
valią, bei dailininko Kęstučio Indriūno darbus.

Šeimos gydytojas Valdas Macijauskas prisipažino, kad pacientų 
atiduoti balsai populiariausių medikų rinkimuose darbe suteikia 
daugiau motyvacijos.

Slaugytoja Jolita Abraškevičienė mano, kad vienas svarbiausių 
dalykų tarp medikų ir pacientų – nuoširdus ben-
dravimas.

Pareigos. Šį pirmadienį vie-
šosios įstaigos „Sveikatos oazė“ 
direktorės pareigas pradėjo eiti 
36-erių Justė Apanavičiūtė. Va-
dybos studijas baigusi anykštė-
nė J. Apanavičiūtė iki šiol dir-
bo Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešojoje bibliotekoje, buvo 
Kultūros vadybos ir personalo 
vystymo skyriaus vedėja.

Bendruomenė. Pirmadienį 
Anykščių rajono meras Kęstu-
tis Tubis lankėsi Kurklių seniū-
nijos Staškūniškio kaime. Šios 
draugijos vadovė Ramutė Jan-
kauskaitė „Anykštai“ sakė, kad 
šių metų vasario mėnesį įsteigta 
draugija iš Staškūniškio kaimo 
bendruomenės siekia perimti 
bendruomenės namus, kadangi 
Staškūniškio kaimo bendruo-
menę numatoma likviduoti.

Turtas. „Anykštos“ žiniomis 
Anykščiuose, A. Baranausko 
aikštėje, parduotas statinys, va-
dinamas „šašu“. Šiame pastate 
vienu metu veikė alaus baras, 
buvo pardavinėjami ledai, čia 
buvo įsikūręs Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centras, 
parduotuvė „Pagaminta Anykš-
čiuose“. Prieš keletą metų buvo 
pasirodęs skelbimas, kad šiame 
statinyje norima atidaryti resto-
raną – buvo ieškoma šiam vers-
lui partnerių.

Prizai. Birželį vyksiančios 
tradicinės šventės „Bėk bėk, žir-
geli!“ prizams įsigyti savivaldy-
bė išleido 1 tūkst. 600 Eur.

Beisbolas. Gegužės 10 dieną 
centriniame Anykščių stadio-
ne buvo pristatytos beisbolo ir 
softbolo sporto šakos. Anykš-
tėnai ir kavarskiečiai žaidė tar-
pusavio rungtynes bei stengėsi 
kuo toliau numušti beisbolo ir 
softbolo kamuoliukus. Plačiau 
– šeštadienio „Anykštoje“.

Daugiau nei pusė anykštėnų 
balsavo už Gitaną Nausėdą

Jeigu Lietuvos Respublikos Prezidentą būtų rinkę tik 
anykštėnai – antrojo turo nereikėtų. Gitanas Nausėda 
Anykščių rajone surinko per 50 proc. balsų, taigi daugiau 
nei likę kiti septyni kandidatai kartu sudėjus.  Antrąją 
vietą mūsų rajone, kaip ir Lietuvoje, užėmė Ingrida Ši-
monytė.

Rinkimuose dalyvavo 59,3 proc. Lietuvos gyventojų. 
Anykštėnų aktyvumas buvo kiek mažesnis – 58,75 proc.

Antrasis Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų tu-
ras, kuriame varžysis G. Nausėda ir I. Šimonytė, vyks po 
dviejų savaičių – gegužės 26-ąją.   

Gitaną Nausėdą stipriausiai 
palaikė Nausodė

Lietuvoje G. Nausėda surinko 

44,1 proc. balsų (nuo rinkimuo-
se dalyvavusių rinkėjų), I. Šimo-
nytė – 19,9 proc. 

Kempingo 
patalpų nuomos 
konkurso 
laimėtojas 
apsigalvojo

Užgeso Troškūnų 
gimnazijos 
direktorės gyvybė

Elektriniai autobusai neturėtų kelti 
problemų

Vytautas GRUZINSKAS, 
V. Gruzinsko įmonės vadovas:

„Draugai elektromobiliu 
važiavo į Zakopanę – prasi-
keikė.“

Anykščių 
seniausiame 
pastate – 
šventovių šešių 
šimtmečių 
atmintis 
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Temidės svarstyklės

Referendumas. Organizuo-
jant referendumą dėl Lietuvos 
pilietybės išsaugojimo įdėta 
per mažai pastangų aiškinant ir 
įtikinėjant žmones, sako prezi-
dentas Gitanas Nausėda. Anot 
G. Nausėdos, vienintelis būdas 
padaryti persilaužimą šioje sri-
tyje – kad daugiau žmonių atei-
tų balsuoti ir daugiau balsuotų 
už pilietybės išsaugojimą. Nau-
jausiais Vyriausiosios rinkimų 
komisijos duomenimis, refe-
rendume dėl dvigubo pilietybės 
instituto išplėtimo dalyvavo 1 
mln. 413 tūkst. 288 arba 58,96 
proc. rinkėjų. Iš jų pilietybės 
pokyčiams pritarė 1 mln. 26 
tūkst. 408 arba 74,13  proc. bal-
savusiųjų, tačiau to nepakako. 

Ugnis. Paryžiaus olimpinių 
žaidynių deglo estafetėje šešta-
dienį patirtas pirmasis nesklan-
dumas, kai olimpinė ugnis, kuri 
uždegama kiekvienos dienos 
pabaigoje, nebuvo uždegta. Tre-
čiajame 78 dienas trunkančios 
kelionės etape prancūzų plau-
kikė Ophelie-Cyrielle Etienne, 
2012-ųjų Londono olimpinių 
žaidynių bronzos medalio lai-
mėtoja, du kartus nesėkmingai 
bandė uždegti ugnį. Pareigūnai 
teigė, kad kilo techninė proble-
ma, nors ugnis buvo sėkmingai 
uždegta du ankstesnius vaka-
rus Marselyje ir Tulone. Deglo 
estafetė, kuri pasieks Paryžių 
iki liepos 26 dieną vyksiančios 
atidarymo ceremonijos. Iš viso 
deglo estafetėje dalyvaus apie 
10 tūkst. bėgikų, kurie bėgs per 
400 Prancūzijos miestų ir mies-
telių, taip pat kai kurias užjūrio 
teritorijas.

Medus. Permainingi balan-
džio ir gegužės orai, pasak biti-
ninkų, medaus rinkimo procesų 
šiemet nesutrikdė labiau nei 
ankstesniais metais. Dalis biti-
ninkų sako, kad dėl permainin-
gų orų bitės sugebėjo medaus pri-
sinešti tik sau, o ne bitininkams. 
Tuo metu kiti dar neprognozuoja, 
kiek pavyks prisukti pavasarinio 
– sodų žiedų, rapsų, kiaulpienių 
– medaus, nes gegužę dar tiki-
masi šiltų dienų.

Smegduobės. Per pirmąjį šie-
met smegduobių skaičiavimą 
rastos 49 naujos smegduobės, 
pranešė Lietuvos geologijos tar-
nyba. Anot tarnybos, tiek daug 
naujų įgriuvų nefiksuota seniai. 
Šįkart didžiausios smegduobės 
skersmuo – šeši metrai, gylis 
– trys metrai. Šiaurės Lietuvos 
karstiniame regione suskaičiuo-
ta daugiau nei 11 tūkst. įvairaus 
dydžio ir amžiaus smegduobių. 
Karstinis procesas šioje dalyje 
tebėra aktyvus, todėl kasmet 
atsiranda naujų smegduobių. 
Dauguma jų nedidelės – iki 
vieno metro skersmens ir vie-
no–dviejų metrų gylio.

-BNS

Užgeso Troškūnų gimnazijos direktorės gyvybė
Gegužės 12 dieną, sekmadienį, po sunkios ligos mirė Troš-

kūnų Kazio Inčiūros gimnazijos direktorė Janina Palikevi-
čienė. Velionei buvo 63-eji.

J. Palikevičienė gyveno Trau-
pyje, buvo ilgametė šio mieste-
lio mokyklos direktoriaus pava-
duotoja ugdymui (1987–2009 
m.), vėliau – ir direktorė. Vil-
niaus pedagoginiame institute 
įgijusi rusų kalbos ir literatūros 
mokytojos išsilavinimą, ji porą 
metų (1983–1985 m.) rusų kal-
bą dėstė Skiemonių vidurinėje 

mokykloje.
Traupio pagrindinėje mo-

kykloje J. Palikevičienė dėstė 
rusų kalbą ir literatūrą, vėliau – 
lietuvių kalbą ir literatūrą. Nuo 
2000-ųjų ji buvo lietuvių kal-
bos mokytoja metodininkė, jai 
suteikta II vadybos kategorija.

Pertvarkius Traupio pagrin-
dinę mokyklą, 2020–2021 m. 

ji dirbo Kavarsko pagrindinės 
mokyklos-daugiafunkcio cen-
tro Traupio ugdymo skyriaus 
vedėja, o 2021-aisiais J. Palike-
vičienė ėmė dirbti Troškūnų K. 
Inčiūros gimnazijos direktore.

J. Palikevičienė globojo 
jaunąją Traupio literatę Indrę 
Musteikytę, redagavo jos ren-
giamas knygas.

Velionė laidojama Traupio 
kapinėse šiandien, gegužės 14 
dieną.

-ANYKŠTA

Ilgametę Traupio mokyklos di-
rektoriaus pavaduotoją, direk-
torę, Troškūnų Kazio Inčiūros 
gimnazijos direktorę Janiną 
Palikevičienę įveikė liga. 

Gaisras. Gegužės 12 dieną 
Kavarsko viensėdyje, Pušyno 
g., degė žolės apie 30 a plote ir 
sukrauta gamtinių atliekų krū-
va 2 m² plote. Gaisras užgesi-
no ugniagesiai.

Smurtas. Gegužės 11 dieną, 
apie 08.15 val.Troškūnų seniū-
nijos Kirmėlių kaime, namuo-
se, vyras (gim. 1974 m., ne-

blaivus), naudojo fizinį smurtą 
moters (gim. 1961 m., blaivi) 
atžvilgiu, taip sukeldamas jai 
fizinį skausmą. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas. Vyras (gim. 
1974 m.) laikinai sulaikytas ir 
uždarytas į areštinę.

Netektis. Gegužės 11 dieną, 
apie 13.25 val. Debeikių se-
niūnijos Kalvelių kaime rastas 
vyro (gim. 1962 m.) kūnas be 
akivaizdžių išorinių smurto 

žymių. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Mirtis. Gegužės 11 dieną, 
apie 14.30 val. Skiemonių se-
niūnijos Šlapelių kaime rastas 
vyro (gim. 1957 m.) kūnas be 
akivaizdžių išorinių smurto 
žymių. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Kanapės. Gegužės 10 dieną 
gautas tarnybinis pranešimas, 
kad apie 18.00 val. Viešintų 

seniūnijos Putino kaime na-
muose pas vyrą (gim. 2006 
m.) rasti du augalai, galimai 
kanapės. Dėl įvykio pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Ugnis. Gegužės 9 dieną, ke-
tvirtadienį, ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad Svėdasuose, 
Liepų g., dega žolė. Atvykus 
ugniagesiams, 1a plote degė 
sausa žolė, kuri užgesinta pa-
rankinėmis priemonėmis.

pro memoria

Trečiojoje kraštiečių dailininkų parodoje – 
devynių menininkų darbai
Penktadienį, gegužės 10 dieną, Svėdasų bibliotekos meno 

galerijoje atverta trečioji svėdasiškių bei Svėdasus mylinčių 
dailininkų darbų paroda. 

Parodoje eksponuojama devy-
nių menininkų daugiau nei dvi 
dešimtys įvairiais stiliais – dau-
giausia pastele – pieštų paveiks-
lų, kurie atidarymo vakarą buvo 
į galeriją susirinkusių pačių me-
nininkų bei menu besidominčių 
svėdasiškių aptarti.

Vakarą pradėjo Svėdasų biblio-
tekininkė Vita Ražanskienė, kuri 
prisiminė pirmas dvi svėdasie-
tiško meno parodas ir džiaugėsi, 
kad vis pavykdavo surasti naujų 
ir naujų meno kūrėjų. 

Pradžioje aptarti ant galerijos 
vakarinės sienos eksponuojami 
profesionalių dailininkų darbai. 
Pirmiausia žvilgsniai nukrypo 
į Aleksandro Tarabildos bene 
prieš keturias dešimtis metų su-
kurtą pasakiškų herojų – Jūratės 
ir Kastyčio – paveikslą. Šalia 
pakabintas toks pat, tik gerokai 
mažesnis ir nespalvotas to paties 

paveikslo eskizas. 
Pristatytas dailininko Jono 

Kasčio tiksliai aštriais štrichais 
ant rudu beicu padengtos fa-
neros išraitytas raižinys, kuria-
me – svėdasiškio kun. Stepono 
Galvydžio portretas, apsuptas 
mažais bažnyčių, kuriose kuni-
gavo, paveikslėliais. Prisiminta, 
kad tokiu stiliumi atliktais di-
džiulio formato darbais svėda-
siškis dailininkas puošė kultūros 
įstaigų, kavinių, vaistinių ir kitų 
visuomeninių pastatų interjerus. 

Dar toliau – garsaus dailinin-
ko, Telšiuose gyvenančio skulp-
toriaus Osvaldo Neniškio anks-
tyvųjų laikų pieštuku nupieštas 
močiutės Onos portretas.

Apie savo poetiškos sielos 
dėdę Petrą Kardoką daug įdo-
maus papasakojo Inga Kilienė, 
kuri keletą žodžių tarė ir apie 
jauniausios parodos dalyvės – 

trylikametės savo dukters Mėtos 
Kiliūtės – polinkį į menus. Su-
sirinkę gėrėjosi jos pieštais kal-
nais bei tobulu paveikslėliu su 
raudonųjų musmirių šeimynėle. 

Liaudiškojo stiliaus pieši-
nių apžvalga pradėta Laimos 
Žvirblienės paveikslais. Auto-
rė prisiminė, kaip po daugelio 
metų ėmė piešti, kaip dekora-
tyviniais piešiniais papuošė 
daugybę visuomeninių bei as-

meninių erdvių. 
Apie savo spalvingus, neti-

kėtai sukomponuotus paveiks-
lus emocingai kalbėjo Aldona 
Saliamonienė bei Danutė Že-
konienė, nupiešusi gausybę pa-
veikslų. Melsvai svajingomis 
jūrų platybėmis ir gėlių žiedais 
besiskleidžiančiais paveikslais 
nustebino Daujočiuose užaugusi 
ir svėdasietišką tapatybę brangi-
nanti Irena Šukienė. 

Raimondas GUOBIS

Kempingo patalpų nuomos konkurso 
laimėtojas apsigalvojo

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, kairiajame Šventosios upės krante, esančio 
kempingo patalpų nuomos konkurso laimėtojas atsisakė su 
Anykščių rajono savivaldybe pasirašyti nuomos sutartį.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Viešųjų pirkimų ir turto 
skyriaus vedėja Vilma Vilkic-
kaitė „Anykštai“ sakė, kad pa-
talpų nuomos konkurse dalyva-
vo du asmenys, todėl pirmajam 
asmeniui nusprendus kempingo 
nebesinuomoti, laimėtoju pripa-

žintas antrasis patalpų nuomos 
konkurse dalyvavęs asmuo.

Kol sutartis su kempingo patal-
pų nuomininku dar nepasirašyta, 
jo tapatybė neatskleidžiama.

Gegužės 15 dieną baigiasi 
terminas, kai kempingo patal-
pų nuomos konkurso rezultatai 

gali būti apskųsti, ir tuomet su 
laimėtoju jau bus pasirašoma 
nuomos sutartis.

„Bet kad taip nebūtų, kad ir 
kitas atsisakys“, – jau sudvejo-
jo Viešųjų pirkimų ir turto sky-
riaus vedėja V. Vilkickaitė.

V. Vilkickaitė sakė, kad per 
jos darbo metus savivaldybėje 
tai pirmasis kartais, kai tenka 
susiduri su atveju, kai patalpų 
nuomos konkurso laimėtojas 

atsisako jas nuomotis.
Anykščių rajono savivaldy-

bė jai priklausančias kempingo 
patalpas siekia išnuomoti de-
šimčiai metų. Šių patalpų nuo-
mininkas per mėnesį už nuomą 
mokėtų kiek daugiau nei po 
100 eurų.

Pagal nuomos sąlygas, kem-
pingo nuomininkas taip pat turi 
prižiūrėti 2 ha teritoriją kairia-
me Šventosios upės take.

Trečiosios svėdasiškių menininkų parodos autorės. Iš kairės: 
Irena Šukienė, Aldona Saliamonienė, Danutė Žekonienė ir Lai-
ma Žvirblienė. 
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komentarai Elektriniai autobusai neturėtų kelti problemų
Anykščių rajono savivaldybė už 949 tūkst. 850 Eur nupir-

ko 5 elektrinius mokyklinius autobusiukus, kurie kiek ma-
žiau nei po metų į mokyklas vežios rajono vaikus. Didžioji 
dalis sumos yra iš Europos Sąjungos fondų, rajono savival-
dybė prie modernaus pirkinio prisidėjo 15 proc.

Teiraujamės: ką manote apie tokių autobusų pirkimą? Ar 
tai – patikima transporto priemonė vežioti vaikus? Ar per-
sėstumėte už elektrinės transporto priemonės vairo?

Vaikai nejus 
diskomforto

Tomas TOMILINAS, Seimo 
narys, Demokratų frakcijos 
„Vardan Lietuvos“ narys:

„Technologiškai apie elektri-
nius autobusus nieko nežinau, bet 
kalbant apie pažangą, kurią reikia 
daryti, tai taip, pritariu tam. Estai 
jau gal prieš dešimt metų nusipir-
ko elektrines mašinas socialiniams 
darbuotojams. Pasaulis eina link 
to. Ar tai technologiškai užtikrina 
komfortines sąlygas? Man atrodo, 
kad taip, nes šiais laikais jie yra 
pakankamai geri, kad vaikai ne-
pajustų jokio diskomforto. Reikia 
daryti pažangą ir reikia naudotis 

visomis priemonėmis – jei Euro-
pos Sąjunga duoda pinigų, reikia 
naudotis.

Žinau, kad Ukmergės savival-
dybė visą parką keičia į elektrinius 
autobusus, dar pačiam teko padėti 
dėl ES paramos. Žaliasis kursas 
gerai ir gerai, kad pinigus gauna 
regionai, o ne kas nors kitas. 

Pats su mielu noru persėsčiau į 
elektromobilį, tik tam neturiu pi-
nigų – Anykščiuose namo vis ne-
nuperku, nes neturiu pakankamai 
pinigų paskolai gauti, čia kainos 
– kaip Vilniuje. Kada nors ateityje 
– mielai. 

Beje, mes Seime su Linu Ku-
kuraičiu kaip tik kritikavome 
Vyriausybę, kuri elektriniams au-
tomobiliams duoda daugiau, nei 
pirmo būsto programai šeimoms 
regionuose. Dabar pirmo būsto 
pradinio įnašo programa suma-
žinta nuo 18 tūkst. iki 6 tūkst. Eur, 
ir gaila, kad kaip tik šiai progra-
mai Anykščių rajono savivaldybė 
neišsakė jokios kritikos. Anykš-
čiams svarbiausia, kad čia kurtųsi 
šeimos.“

Lėšas reikia 
įsisavinti

Romas PAČINSKAS, Anykš-
čių rajono savivaldybės tarybos 
narys:

„Galvoju, kad ši priemonė – pa-
tikima. Juk progresas. Jei jau jie 
nupirkti, manau, išsispręs ir įkro-
vimo klausimas. Labai norėčiau, 
kad nebūtų tokių dalykų, kad vi-
dury laukų sustos, nes atstumai 
vis tik nėra maži. Reikia gerai 
apgalvoti įkrovimo stoteles. Kita 
vertus, jei yra galimybė įsisavin-
ti lėšas, jas reikia įsisavinti, o ne 
atsisakyti. 

Jeigu būtų galimybė, būtų visai 
nieko vairuoti elektromobilį. Tik 
reikia išspręsti įkrovimo klausi-
mą, o Anykščiai – mažas mies-
telis, manau, tai lengvai išspren-
džiama. Ir prie Burbiškio dvaro 
mačiau įkrovimo stotelę. Einame 
ta kryptimi. Kalbant apie atsinau-
jinančią energiją, svarbiausia, kad 
viskas būtų daroma žmonių labui, 
o ne savanaudiškai tik verslui.“

Galima sutaupyti

Saulius RASALAS, Svėdasų 
seniūnijos seniūnas:

„Viskas gerai, tegu jie važinė-
ja, kitaip nebus. Kiek žinau, ir 
pas mus prie mokyklos žiūrinė-
ja, kur įkrovimo stotelę statyti. 
Elektromobilio neturiu, jų pro-
blemų nežinau, bet manau, kad, 
kaip ir kiekvienai naujovei, jų 
kažkokių gali kilti. Bet pasaulis 
eina į tą pusę, ir mes neturime 
atsilikti.

Manau, čia tikrai galime pa-
taupyti – pakankamai stipriai 
domiuosi elektros kainomis, 
savo muziejui taikome valandinį 
tarifą. Galiu pasakyti, kad balan-
džio mėnesio vidutinė kaina – 2 
centai. Suprantu, kad už elektro-
mobilį tiek nemokėsi, bet sutau-
pyti tikrai galima.

Elektromobilį vairuočiau, ma-
nau, ten tikrai yra priemonių, 
padedančių nustatyti, kiek gali 
nuvažiuoti. Ir šiaip mėgstu va-
žiuodamas žiūrėti, kiek automo-
bilis mažiausiai kuro sunaudoja.“

Ne kaimo keliams

Vytautas GRUZINSKAS, 
V. Gruzinsko įmonės vadovas:

„Tai – negera transporto prie-
monė. Pagalvokite: kaimai, 
buksavimai, kas bus, kai baig-
sis jų baterija vidury kaimo žie-
mą su vaikais? Jie – ne mūsų 
klimato sąlygomis ir ne mūsų 
keliams. 

Jei kuru varomi klimpsta, 
įsivaizduokite, kaip su baterija 
kokiame vienkiemyje bus? Jie 
yra miesto, priemiestiniai auto-
busai, ne kaimuose važiuoti.

Mieste, iki darbo ir atgal, aiš-
ku, kad sėsčiau už tokio automo-
bilio vairo. Pats turiu elektrinį 
„čioperį“ – vasarą juo važiuoti 
labai malonu, jokio triukšmo – 
važiuoji, gėriesi gamta, neterši. 
Bet toliau – nėra labai patikima. 
Draugai elektromobiliu važiavo 
į Zakopanę – prasikeikė. Dar 
reikėtų palaukti, kol bus pada-
ryti geresni akumuliatoriai, jie 
taptų patikimesni.“

-ANYKŠTA

Daugiau nei pusė anykštėnų balsavo už 
Gitaną Nausėdą

(Atkelta iš 1 psl.)

Anykščiuose antrosios ka-
dencijos siekiančio Prezidento 
rezultatas buvo geresnis – 51,2 
proc., o Vyriausybės vadovės 
prastesnis nei visoje šalyje – 
15,8 proc.

Kitų kandidatų surinktų 
balsų procentas Lietuvoje ir 
Anykščių rajone (skliaustuo-

se): Ignas Vėgėlė 12,4 (12,4), 
Remigijus Žemaitaitis – 9,25 
(9),  Eduardas Vaitkus – 7,3 
(4,75),  Dainius Žalimas – 3,55 
(3,1), Andrius Mazuronis – 1,4 
(1,4), Giedrimas Jeglinskas – 
1,4 (1,6).

Visose 35-ose Anykščių ra-
jono rinkimų apylinkėse Lie-
tuvos Respublikos Prezidento 
rinkimus laimėjęs G. Nausė-

da didžiausią pergalę pasiekė 
Nausodėje, kur už jį balsavo 
net 69,5 proc. rinkėjų. O pras-
čiausias jo rezultatas Janušavo-
je – 40,4 proc. balsų.

I. Šimonytė geriausią rezul-
tatą pasiekė Šlavėnuose – 23,4 
proc. balsų, I. Vėgėlė  Vašuokė-
nuose – 19,7 proc., R. Žemai-
taitis Leliūnuose – 14,55 proc., 
E. Vaitkus Šoveniuose – 13,25 
proc.

Apie 50 proc. balsų G. Nau-
sėda rinko ir visose keturiose 
Anykščių miesto apylinkėse. 
Senamiesčio apylinkėje jis pel-
nė 45,5 proc. (I. Šimonytė 19,4 
proc.), Janydžių – 49,9 (17,3), 
Ažupiečių – 52,3 (17,3), Liu-
diškių – 50,4 (20,1). Visose 
keturiose miesto apylinkėse 
trečiąją vietą užėmė I. Vėgė-
lė, ketvirtąją – R. Žemaitaitis, 
penktąją – E. Vaitkus. 

G. Nausėda rinkimus laimė-
jo didžiojoje dalyje šalies savi-
valdybių. Tik sostinėje Vilniuje 
didžiausio rinkėjų palankumo 
sulaukė I. Šimonytė, o nelietuviš-
kose Šalčininkų ir Visagino savi-
valdybėse nugalėjo E. Vaitkus.

Konstitucijos pakeitimui 
balsų neužteko

Referendumas dėl pilietybės 
išsaugojimo įvyko, tačiau rin-
kėjų balsų, kad būtų pakeis-
ta Konstitucija, – neužteko. 
Pilietybės pokyčiams pritarė 
1 mln. 11 tūkst. 14 arba 72,6 
proc. balsavusiųjų. Kad Kons-
titucijos pataisa dėl pilietybės 
būtų priimta, už ją privalo 
balsuoti ne mažiau kaip pusė 
rinkimų teisę turinčių asmenų. 
Rinkėjų sąraše šiemet iš viso 
buvo 2 mln. 385 tūkst. 234 pi-
liečiai. 

Todėl privalu buvo surinkti 
1 mln. 192 tūkst. 617 rinkėjų 
balsų. Anykštėnai referendu-
me balsavo panašiai kaip ir 
kiti Lietuvos rinkėjai – Kons-
titucijos pataisai pritarė 71,3 
proc. mūsų rajono gyventojų.

Tie patys finalininkai, kaip 
prieš penkerius metus

Šių metų Prezidento rinkimų 
antrajame ture varžysis tie patys 
politikai, kaip ir 2019-aisiais. 

Tiesa, prieš penkerius metus 
abu finalininkai pirmajame ture 
buvo pasiekę panašius rezulta-
tus. Pirmąjį turą 2019-aisiais 
laimėjusi I. Šimonytė gavo 31,3 
proc., G. Nausėda 30,9 proc. 
balsų. Anykščių rajone I. Šimo-
nytės persvara buvo didesnė. 
Už ją 2019-aisiais balsavo 32,4 
proc. anykštėnų, G. Nausėda 
mūsų rajone surinko 28,7 proc. 
balsų. Antrajame ture G. Nau-
sėda laimėjo „į vienus vartus“, 
jis surinko 65,7 proc. balsų.

2019 metais pirmajame Pre-
zidento rinkimų ture lyderiams 
rimčiau pasipriešino tik Saulius 
Skvernelis, surinkęs 19,6 proc. 
balsų. Kiti 6 kandidatai rinko 
iki 5 procentų.

Beje, šiuose rinkimuose 
priešpaskutiniu likęs, 1,4 proc. 
balsų gavęs A. Mazuronis yra 
antrasis Mazuronių šeimos at-
stovas Prezidento rinkimuose 
- 2019-aisais varžėsi jo tėtis 
Valentinas. A. Mazuronis rin-
kimuose pasirodė geriau nei jo 
tėtis, praėjusiuose rinkimuose 
surinkęs 0,65 proc. balsų.

Priminsime, kad antrasis Lie-
tuvos Respublikos Prezidento 
rinkimų turas vyks po dviejų 
savaičių – gegužės 26-ąją.   

-ANYKŠTA

Valstybei vadovaujantys – Lietuvos Respublikos Prezidentas Gi-
tanas Nausėda ir Vyriausybės vadovė Ingrida Šimonytė – antrą 
kartą iš eilės susirungs antrajame Prezidento rinkimų ture.

Vidmantas Balkūnas/BNS foto
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Anykščių seniausiame pastate – 
šventovių šešių šimtmečių atmintis Vytautas Balčiūnas 

Muziejų naktis Anykščiuose šiemet turi išskirtinį įvykį – Šv. Mato bažnyčios šventoriu-
je esančiame XVIII amžiaus šeštojo ir septintojo dešimtmečių baroko pastate, šeštadienį, 
gegužės 18 dieną 18 val. atidaroma ekspozicija „Anykščių Šv. Mato bažnyčios: šešių šim-
tmečių atminties pėdsakais“. 

Anykščių menų centras ir Anykščių šv. apaštalo evangelisto Mato bažnyčia atveria vi-
suomenei pasakojimą apie keturias šventoves nuo 15 amžiaus vidurio iki dabar. Per 250 
metų stovintis ir  pernai restauruotas sakralinis pastatas, kaip ir anksčiau įrengta varpinės 
bokšto panoramos ekspozicija, tampa Anykščių istorijos atvėrimo dabarčiai erdve.                     

Akivaizdu, kad labiausiai fo-
tografuojamas pastatas Anykš-
čiuose, kurio nuotraukos ne-
paliaujamu srautu dedamos ir 
rodomos socialinių tinklų pa-
skyrose – Anykščių Šv. Mato 
bažnyčia. Jos įtaiga tokia stipri, 
o įvairiais rakursais daromos 
nuotraukos tokios patrauklios, 
žavios, stebinančios, mielos, 
kad šventovė jau daug metų fo-
tografuojama kaip svarbiausias 
ir brangiausias miesto simbolis. 

Per vargonų muzikos festiva-
lius, šviesų instaliacijas šven-
tovėje bendruomenė ir svečiai 
šimtametę naujosios gotikos 
bažnyčią atrado naujai ir kaip 
didingą tikrąjį sacrum grožį, ku-
ris žavi ir traukia sugrįžti. Šven-
tovė tapo visų – ne tik tikėjimo 
išpažinėjų, bet ir tų, kurie nesu-
siję su religinėmis praktikoms, 
bet kurie ieško grožio, kuriems 
svarbi amžiais žavinti sakralinė 
estetika, religinio meno įtaiga. 
Nauja paveldo komunikacijos 
samprata teigia, kad paveldas 
nėra nebylus, pasyvus, o prie-
šingai – jis aktyviai kalbina, pri-
traukia, stiprindamas žmoguje 
grožio pajautimą. 

Tūkstančiai Anykščių baž-
nyčios šventovės nuotraukų, 
kasdien dedamų į socialines pa-
skyras, interneto svetaines, rodo, 
kaip ši Šv. Mato šventovė pritrau-
kia dėmesį, kad vėl ir vėl norisi 
ją fotografuoti, dalytis su kitais, 
stebėtis ir stebinti jos įtaiga. 

Tie, kurie šventovę fotogra-
fuoja stambiu planu nuo tilto, 
nuo Šventosios pakrančių, Vys-
kupo skvero ar Ažupiečių, vis 
labiau ima pastebėti, kad rau-

donų plytų šventovės pastato 
kampe, į tilto pusę boluoja vie-
naukštis ovalinis pastatas, kuris 
beveik visas yra už šventovės 
šventoriaus sienos ant tarsi ats-
kiros kalvelės, prigludusios prie 
šventoriaus kampo. 

Retas žino, kad šis sakralinio 
ansamblio pastatas yra restau-
ruotas kokybiškai tyrimus ir 
nedidelės apimties paminklus 
renovuojančios įmonės „Fixus 
Mobilis“, kuri atkūrė pirmapra-
dį kaulinės pastato barokinio 
interjero grožį, bet ir renovavo 
jo išorę, todėl šis mažytis stati-
nys jau metus baltuoja iš tolo, 
ir nuotraukose yra pakankamai 
matomas. Atgimęs paminklas 
yra seniausias pastatas Anykš-
čiuose, pastatytas kartu su tre-
čiąja Anykščių bažnyčia 1757–
1768 metais. Kadangi turime 
kelias barokinės šventovės, kuri 
tarnavo anykštėnams iki 19 am-
žiaus pačios pabaigos, nuotrau-
kas, tai šis baltasis vienaukštis 
statinys nuotraukose nuo tilto 
pusės yra puikiai įžiūrimas. 

Kai negavus carinės adminis-
tracijos leidimo išplėsti baroki-
nę šventovę, ji buvo nugriau-
ta, o jos vietoje 1899−1909 
metais pastatyta dabartinė Šv. 
Mato bažnyčia, ovalinis pas-
tatas šventoriaus kampe liko 
tarnauti toliau parapijos porei-
kiams, ir dabar po restauravi-
mo jame įrengta ekspozicija, 
kaip ir šventovės bokšte įrengta 
apžvalgos aikštelė su stendais, 
laukia visų, kuriems įdomi visų 
Anykščių šventovių šešių šim-
tmečių atmintis. 

Ką Muziejų nakties dalyviai 

ir vėliau čia atvykę galės pa-
matyti? Jiems Anykščių menų 
centras ir Anykščių šv. apaštalo 
evangelisto Mato parapija pa-
rodo du svarbius dalykus: patį 
apskritą pastatą su unikalia ba-
rokinių lubų konstrukcija, kuri 
sužavėjo ne tik restauratorius, 
muziejininkus, paveldo eksper-
tus, bet ir visus, kurie jau matė 
šį statinį, ir mažytėje erdvėje 
įrengtą septynių stendų ekspo-
ziciją, kurioje įmontuoti ir du 
ekranai, dinamiškai rodantys 
dar daugiau vaizdų, nei pri-
stato stendai, o vienas ekranų 
pateikia video įrašus iš šven-
tovės iškilmių, meno renginių. 
Ši ekspozicija, kurią instalia-
vo dailininkas Saulius Valius, 
pirmą kartą atveria duomenis, 
ikonografinius vaizdus kaip ke-
turių šventovių atmintį. 

Pastaruoju metu atlikti isto-
rinių ir menotyrininkų tyrimai 
leido sudėstyti pirmąją moza-
iką nuo parapijos įsteigimo ir 
pirmosios šventovės pastatymo 
15 amžiaus antroje pusėje iki 
dabarties. Šventovės istorijos 
tyrinėtojos dr. Vidos Kamunta-
vičienės, kuri yra apibendrinusi 
mokslininkų tyrimus, teigimu, 
„praktiškai visi istorikai suta-
ria, kad Anykščių bažnyčia iš-
kilo Kazimiero Jogailaičio lai-
kais, jis yra jos fundatorius, o jo 
valią įvykdė – bažnyčios suren-
timu pasirūpino – tuometinis jo 
vietininkas Anykščiuose“. 

Svarbų postūmį tam galėjo 
duoti didžiojo kunigaikščio Ka-
zimiero Jogailaičio 1442 me-
tais apsilankymas Anykščiuose 
lapkričio 7 dieną. Nors pirmoji 

Anykščių bažnyčios steigimo 
privilegija neišlikusi, bet jos li-
kučių pagrindu ji buvo atkurta, 
ir Lietuvos didysis kunigaikštis 
Žygimantas Senasis 1514 metų 
kovo 24 dieną ją patvirtino. 
Šioje privilegijoje išvardija-
mi Bažnyčiai amžinai suteikti 
turtai. Privilegijoje išvardytos 
žemės ir kitas turtas 1514 metų 
balandžio 26 dieną buvo per-
duotos Anykščių klebonui. 

Labai svarbu, kad Anykščių 
menų centras, parengęs kauli-
nėje (vėliau vadinta ir karsti-
ne, o monsinjoras A. Talačka 
minėjo ir sulenkintąjį statinio 
pavadinimą – grabaunia, nes 
jame buvo laikomi šventoriuje 
– buvusioje kapinių teritorijoje 
– iškasti pavieniai kaulai ir var-
guoliams skirti karstai) bažny-
čių istorinę ekspoziciją, pateikė 
ne tik svarbiausius duomenis, 
bet ir šventovės fundatorių, jai 
donacijas suteikusių asmenų, 
keturias šventoves stačiusių ir 
jas puošusių dvasininkų ikono-
grafiją, pristatė naujausius su-
rastus šaltinius iš nacionalinių 
archyvų ir bibliotekų. 

Nors Anykščius siaubė daug 
gaisrų, bet pirmoji bažnyčia 
tarnavo tikintiesiems net du 
šimtmečius, ir sudegė iki pa-
matų miestelį nusiaubusio 1671 
metų gaisro ugnyje. Po šešių 
metų LDK etmono Mykolo 
Kazimiero Paco pinigais ir bu-
vusio Anykščių klebono, vėliau 
Vendeno vyskupo Aleksandro 
Kristupo Chodkevičiaus ir viso 
Ukmergės pavieto gyventojų 
lėšomis pastatyta nauja antroji 
šventovė – vėlesniuose inven-
toriuose vadinama „didinga 
senąja bazilika“ tarnavo anykš-
tėnams tik 50 metų – ji irgi iki 
pamatų sudegė 1732 metų gais-
ro liepsnose. 

Ji buvo viena iš dešimties turtin-
giausių Vilniaus vyskupijos šven-
tovių. Tik po 25 metų, buvusio 
Anykščių klebono, vėliau tapusio 
Žemaičių vyskupu, Jono Domi-
nyko Lopacinskio pastangomis 
buvo pastatyta trečioji, jau mūrinė 
Anykščių šventovė, tarnavusi ti-
kintiesiems beveik pusantro šimto 
metų ir nugriauta, nes architekto 
Florijojo Vyganovskio parengtam 
šios šventovės išplėtimui leidimas 
nebuvo duotas. 

Ši visų trijų 19 amžiaus iš 
Anykščių kilusių literatūros kla-
sikų: A. Baranausko, J. Biliūno, 
A. Vienuolio-Žukausko – krikš-
to barokinė bažnyčia ekspozici-
joje pristatoma ir per jų kūryboje 
esančius šventovės įvardinimus. 
Istorinį pasakojimą užbaigia 
dabarties šventovės pristatymas 
– didinga neogotikos šventovė 
ir sakralinio meno lobynas. Ypa-

Kaulinės pastato interjeras 
po restauravimo. Pirmoji 
restauruotą pastatą apžiūrė-
jo rajono vyriausioji archi-
tektė Daiva Gasiūnienė. 

Senoji Anykščių bažnyčia sugriauta 1895–1896 metais.

tingą meninę kokybę bažnyčia 
ir jos šventorius įgijo Anykščių 
bažnyčios klebonu 1969–1995 
dirbant monsinjorui Albertui 
Talačkai, kuris sukūrė ir įgy-
vendino bažnyčios puošybos 
programą dabarties menininkų 
sukurtais sakralinio meno kūri-
niais. Nuo 1995 metų pradėjus 
vadovauti klebonui, kanaunin-
kui Stanislovui Krumpliauskui, 
buvo įrengti nauji vargonai, 
atlikta daug šventovės remon-
to darbų, bokšte atidaryta apž-
valgos aikštelė. Dabar šventovę 
puoselėja klebonas, dekanas Pe-
tras Baniulis.

Daug metų Anykščiuose buvo 
manoma, kad seniausi miesto 
pastatai yra senųjų kapinių ko-
plyčia ar Okuličiūtės dvarelis 
prie užtvankos, ir tik dabar su-
vokta, kad seniausias miesto sta-
tinys yra šalia didingos dabarties 
šventovės. Šis istorijos išsaugo-
tas mažytis statinys dabar tampa 
visų Anykščių šventovių atmin-
ties liudytoju ir saugotoju. 

Tikiuosi, kad jis bus bendruo-
menės ir turistų įvertintas, pa-
mėgtas, branginamas. Seniau-
sias Anykščių pastatas tampa 
ateičiai atverta istorija. 

Ačiū šio unikalaus pasta-
to įveiklintojams: ekspoziciją 
sukūrusiam Anykščių menų 
centrui, Anykščių šv. apaštalo 
evangelisto Mato bažnyčiai, 
UAB „Ekspobalta“, rėmėjams 
– Anykščių rajono savivaldy-
bei, Kultūros paveldo depar-
tamentui prie Kultūros minis-
terijos, informaciniam rėmėjui 
– laikraščiui „Anykšta“ ir por-
talui Anyksta.lt; partneriams 
– A. Baranausko ir A. Vienuo-
lio-Žukausko memorialiniam 
muziejui, Estijos nacionalinei 
bibliotekai, Nacionaliniam mu-
ziejui Lietuvos Didžiosios Ku-
nigaikštystės valdovų rūmai, 
Žemaičių muziejui „Alka“, Vil-
niaus universiteto bibliotekos 
Rankraščių skyriui, Lietuvos 
nacionaliniam dailės muziejui.
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(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

savaitgalio diskusija
Kokį įspūdį paliko šių metų „Eurovizija“?

Praėjusį savaitgalį vyko „Eurovizijos“ dainų konkursas, ku-
riame Lietuvos atstovas Silvester Belt iškovojo 14-ąją vietą.

Portalo anyksta.lt skaitytojų savaitgalį klausėme, ar jie do-
misi šiuo konkursu, kaip vertina atlikėjų pasirodymus.

Cekavas: „Šlykštynių šlykšty-
nė, iškrypėlių paradas ta Eurovizi-
ja. Anykščiuose vykdavęs Velnio 
akmens festivalis, palyginus su 
Eurovizija, tai gėlytė. Jeigu Lie-
tuva tikrai Marijos žemė, tai tu-
rėtų nebešvaistyti pinigų, laikytis 
moralės principų ir nebedalyvauti 

tokiuose pseudokonkursuose.“
Aš: „Čia ne dainų konkursas, 

o šou konkursas, su nuogaliais.“
Svedasu Jadze: „Ašej rakuo-

ju, kad tai ne muzikas švinte, a 
visakiū iškrypeliū pasrodimas. 
Su visakiom kitakes lites gar-
binančem veliavam daininykai 

ir jū kamandas majuoja, nagom 
sūbinem scenaj strakalioja, nei 
šiū nei tū vaizduoja, pasaule 
pabaiga toj Euravyzyjaj. Ašej 
šimtus kartū žiureč Svedasū 
kultūras namų ansambliū ir kitū 
kalektyvū kancertū nei šitū ne-
samany Euravyzyjū.“

Senjorė: „Euroviziją žiūriu, 
bet kasmet šis renginys darosi 
bjauresnis, baisesnis. Šiemet 
ypač nuvylė kai kurių šalių at-
stovai, kraipydami pusnuogius 

užpakalius, vaidindami raga-
nas, velnius ir kitokias šlykš-
tynes. Net ir Eurovizijos nuga-
lėtojas kažkoks neaiškus – nei 
vyriškis, nei moteriškė. O mūsų 
šalies atstovo pasirodymas ge-
ras, patiko, tik gaila, kad balsų 

per mažai gavo.“
Zosė de la' Antosė: „Man 

patiko Kroatijos atstovo daina. 
Linksma, aiški, paprasta. Rim 
tim tagi dim !!! Labai artima 
lietuviškam Ramta drylia oi lia! 
Ir tema artima: kroatų jaunimo 
emigracija ir kaimų tuštėjimas. 
Kaip ir Lietuvoje.“

(Nukelta į 8 psl.)

Populiariausi medikai dirba pirminės 
sveikatos priežiūros centre

(Atkelta iš 1 psl.)

Susirinkimą pradėjęs Anykš-
čių pirminės sveikatos priežiū-
ros centro (PSPC) direktorius 
Kęstutis Jacunskas sakė, kad 
pats įdomiausias ir daugiausia 
intrigos turintis susirinkimo 
klausimas – kasmetiniai popu-
liariausių Anykščių rajono me-
dikų apdovanojimai, kuriuos jis 
dar pavadino ir „turnyru“.

„Negaliu atsidžiaugti, kad vi-
sos prizinės vietos atiteko mūsų 
įstaigos darbuotojams“, – sakė 
K. Jacunskas, o jo žodžius paly-
dėjo gausiai susirinkusių medi-
kų plojimai.

Beje, beveik visi gydytojai, 
kurie sulaukė pacientų padėkų, 
dirba Anykščių PSPC. Pacientai 
dėkojo Anykščių ligoninėje dir-
bančioms Daivai Unikauskaitei 
ir Virginijai Pažerienei, ir Me-
dicinos namų gydytojai Dianai 
Iricijan bei slaugytojai Jūratei 
Budinienei.

Medikų apdovanojimų cere-
monijoje kalbėjusi „Anykštos“ 
leidinių grupės vyriausioji re-
daktorė G. Šmigelskienė tei-
gė: „Mes, žurnalistai, galime 
pateikti faktus arba nuomones. 
Medikai yra mylimi. Ir tai fak-
tas. Per dvidešimt metų „Anykš-
tos“ redakcijos rengiami po-
puliariausių medikų rinkimai 
kiekvienais metais sulaukia 
didžiulio skaitytojų dėmesio. 

Šiemet „Anykšta“ gavo 143 
padėkas, o portale anyksta.lt pa-
skelbus populiariausių medikų 
rinkimus ir už slaugytojas, ir už 
gydytojus, balsavo daugiau nei 
po tūkstantį asmenų. 

Pacientų padėkos ir dalyvavi-
mas rinkimuose yra tik menkas 
anykštėnų atsilyginimas, Jums 
už pagalbą, rūpinimąsi ir gerą 
žodį. Ačiū pridedu ir nuo savęs. 
Ačiū už tai, kad esate, ir dar ša-
lia redakcijos, ačiū kad girdite, 
matote ir aptinkate mūsų bėdas, 
dažnai anksčiau, nei mes patys 
jas pajuntame.“

Kaip jau skelbėme, populia-
riausiu Anykščių rajono medi-
ku išrinktas Anykščių PSPC ir 
Viešintų ambulatorijos gydyto-
jas Valdas Macijauskas, antrąją 
vietą užėmė Anykščių PSPC ir 
Kurklių ambulatorijos gydytoja 
Dalia Kazlauskienė, trečiąją – 
Anykščių PSPC gydytoja Rita 
Juodiškienė.

Populiariausia slaugytoja 
„Anykštos“ skaitytojai išrinko 
Viešintų ambulatorijos slaugy-
toją Jolitą Abraškevičienę, an-
trąją vietą galutinėje įskaitoje 
užėmė Kurklių ambulatorijos 
slaugytoja Rūta Paciūnienė, tre-
čiąją – Anykščių PSPC slaugy-
toja Ramunė Stazdienė.

Rinkimų laimėtojams G. 
Šmigelskienė dovanojo gėles ir 
paveikslus, sukurtus Anykščių 
rajono tarybos nario, liberalo 

laikraštyje „Anykšta“ ir įverti-
nus balsavimo portale anyksta.
lt rezultatus.

Trečiąjį kartą iš eilės populia-
riausiųjų Anykščių rajono medi-
kų rinkimuose nugalėjęs gydy-
tojas V. Macijauskas Anykščių 
rajone dirba nuo 1995 metų. 
Dvejus metus jis buvo Viešintų 
ambulatorijos gydytoju terapeu-
tu, o dabar yra Anykščių PSPC 
bendrosios praktikos gydytojas 
ir Viešintų ambulatorijos šeimos 
gydytojas.

V. Macijauskas yra pagal Lie-
tuvos socialdemokratų partijos 
sąrašą išrinktas į Anykščių rajo-
no tarybą, jis yra Teisėtvarkos, 
jaunimo ir visuomeninių organi-
zacijų komiteto narys.

„Anykštai“ pasiteiravus, ar 
nemano, kad jam populiariausių 
medikų rinkimuose pliusų galė-
jo pridėti ir tai, kad jis yra labiau 
žinomas, Anykščių rajono tary-
bos narys V. Macijauskas sakė 
manantis, kad šios jo pareigos 
rezultatams įtakos neturėjo.

„Manau, kad žmonės už mane 
balsavo „iš dūšios“. Aišku, 
džiaugiuosi, kad ir vėl tapau po-
puliariausiu rajono mediku visai 
dėl to nesistengdamas, nieko dėl 
to neagituodamas“, – kalbėjo V. 
Macijauskas.

Gydytojas prisipažino, kad iki 
šiol jam mediko darbas yra ma-
lonus ir netapo rutina.

„Nesu perdegimo fazėj, vis 

dar naujais dalykais domiuo-
si, nes medicina nestovi vietoj. 
Atsiranda naujų vaistų, naujų 
gydymo metodikų – tai vis dar 
įdomi ta šeimos medicina. Net ir 
savo dukrą paagitavau studijuoti 
mediciną. Ji vis manęs ko nors 
paklausia apie mediciną, tai su 
ja dalinuosi savo patirtimi“, – 
sakė V. Macijauskas.

Pasiteiravus, ar nekilo minčių 
dalyvauti konkursuose ir užimti 
kurios nors Anykščių rajono me-
dicinos įstaigos direktoriaus pos-
tą, V. Macijauskas išliko kuklus.

„Nebuvo. Aš tiesiog įsijautęs į 
savo darbą ir nemanau, kad galė-
čiau kandidatuoti į direktorius“, 
– prisipažino V. Macijauskas.

Medikas sakė, kad jam nesu-
prantamos šiuo metu Sveikatos 
apsaugos ministerijos vykdomos 
medicinos įstaigų reformos.

„Nemanau, kad tai bus nau-
dinga nei pacientams, nei visai 
sveikatos priežiūros sistemai. 
Nesant pakankamui gydytojų 
skaičiui, nei čia tos eilės sutrum-
pės laukti specialistų konsultaci-
jų, nei atsiras kažkoks kitoks pa-
togumas pacientams“, – apie tai, 
kad skeptiškai vertina medicinos 
reformą, dėstė V. Macijauskas.

Medikas pastebėjo, kad me-
dicinos sritis sparčiai žengia į 
priekį – pasitelkiamas ir dirbti-
nis intelektas.

Kęstučio Indriūno.  
Už pagalbą organizuojant po-

puliariausių Anykščių rajono 
mediko rinkimus G. Šmigels-
kienė Anykščių PSPC direkto-
riui K. Jacunskui įteikė padėką.

K. Jacunskas ta pačia proga 
„Anykštos“ leidinių grupės vy-
riausiąją redaktorę sveikino su 
praėjusia Spaudos atgavimo, 
kalbos ir knygos diena: „Noriu 
palinkėti tolimesnio mūsų gero 
bendradarbiavimo. Mes gerai 
dirbame, visi stengiamės, o jūs 
apie mus ištisai rašote. Ir tik iš 
gerosios pusės.“

Daugiau nei dvidešimt metų 
„Anykštos“ redakcijos rengiami 
populiariausių Anykščių me-
dikų rinkimai kasmet sulaukia 
tūkstančių anykštėnų dėmesio. 
Populiariausi medikai išrenkami 
suskaičiavus padėkas medikams 

Populiariausius Anykščių rajono medikų rinkimus „Anykštos“ redakcija organizuoja jau daugiau 
nei dvidešimt metų.

Gausus būrys medikų buvo sukviesti į eilinį susirinkimą, bet pateko ir į Populiariausių Anykščių 
rajono medikų apdovanojimus.
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Įsibėgėja pasėlių ir naudmenų deklaravimas – 
žemdirbiai raginami jo neatidėlioti
Nuo gegužės 2 d. prasidėjo 

žemės ūkio naudmenų ir kitų 
plotų deklaravimas. Nors jis 
tęsis iki birželio 21 d., o pa-
vėluotai paraiškos bus prii-
mamos iki liepos 1 d., tačiau 
ūkininkai raginami neatidė-
ti iki paskutinių dienų vieno 
svarbiausių procesų žemės 
ūkyje, nes pasėlių deklara-
vime yra naujovių. Jas per-
prasti padeda įvairiais bū-
dais teikiama informacija.

Kas keičiasi?
Tai jau antrieji Lietuvos žemės 

ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 
m. strateginio plano įgyvendinimo 
metai. Šįmet, siekiant aiškiau iš-
dėstyti reikalavimus pareiškėjams, 
pretenduojantiems gauti tiesiogi-
nes išmokas, pakeistos Paramos 
už žemės ūkio naudmenas ir kitus 
plotus bei ūkinius gyvūnus paraiš-
kos ir tiesioginių išmokų adminis-
travimo bei kontrolės taisyklės. 
Jose atsiranda naujovių.

Svarbu žinoti, kad keičiama ak-
tyviam ūkininkui taikoma leistina 
riba, pagal kurią ūkio subjektai, 
kurie už praėjusius metus gavo ne 
daugiau kaip  2 000 Eur (buvo 5 
000 Eur) tiesioginių išmokų, auto-
matiškai laikomi aktyviais ūkinin-
kais, t. y. nevertinant jų atitikties 
„aktyvaus ūkininko“ kriterijams. 

Kitas žinotinas dalykas – tiks-
linami bendrieji šienavimo reika-
lavimai tiesioginėms išmokoms 
gauti. Kai ekologinių sistemų ar 
kaimo plėtros intervencinių prie-

monių reikalavimuose nenustatyta 
kitaip, ūkininkai pievas ir ganyklas, 
žolinių augalų plotus privalo bent 1 
kartą iki einamųjų metų rugsėjo 1 d. 
sutvarkyti, t. y. nušienautą žolę iš-
vežti iš lauko arba supresuoti, arba 
šieną sudėti į kūgius, arba žolę su-
smulkinti ir tolygiai paskleisti, arba 
palikti suguldytą vietoje. Turintiems 
daugiau kaip 0,3 sutartinių gyvulių, 
pievų papildomai šienauti nereikia.

Keičiama Veiksmingumo ir efek-
tyvumo metodika, kuri numato, kad 
pareiškėjas privalo dalyvauti bent 
vienoje (pernai buvo dviejose) ga-
mybinėje veikloje ir bent vienoje 
negamybinėje veikloje. Taip pat nu-
statyti atvejai, kai papildomai skirti 
ne mažiau kaip 1 proc. deklaruotos 
ariamosios žemės ploto negamybi-
nėms veikloms nereikalaujama.

Kompleksinės ekologinės sis-
temos veiklose „Augalų kaita“, 
„Tarpiniai pasėliai“, „Sertifikuotos 
sėklos naudojimas“, „Neariminės 
tausojamosios žemdirbystės techno-
logijos“ nustatyta, kad tais atvejais, 

kai pagal kiekvieną iš šių veiklų 
deklaruojamas didesnis kaip 300 ha 
plotas, už plotą iki 300 ha yra ski-
riama 100 proc. ekologinės sistemos 
išmokos, už plotą, viršijantį 300 ha, 
skiriama 85 proc. šios išmokos.

Kompleksinės ekologinės siste-
mos „Veiklos ariamojoje žemėje“ 
veikloje „Augalų kaita“ numatyta, 
kad įsipareigojimų laikotarpiu ne-
reikalaujama deklaruoti tų pačių 
plotų, tačiau privaloma išlaikyti 
bendrą pagal šią veiklą plotą. Nuo 
2025 m. prisiėmusieji įsipareigoji-
mus pagrindiniam augalų kaitos na-
riui privalės skirti ne daugiau kaip 
50 proc. pagal šią veiklą deklaruoto 
ploto. Taip pat praplėstas augalų 
sąrašas, kuriuos vienoje vietoje ga-
lima auginti ne ilgiau kaip 4 metus. 
Kai pagal šią veiklą pirmaisiais me-
tais deklaruotas plotas padidinamas 
daugiau kaip 10 proc. arba daugiau 
kaip 1 ha, privaloma prisiimti nau-
jus įsipareigojimus 4 metų laikotar-
piui visam pagal šią veiklą dekla-
ruotam plotui.

Ekologinės sistemos šiemet 
buvo papildytos nauja ekologine 
sistema „Ariamosios žemės kei-
timas pievomis, jų išlaikymas ir 
priežiūra“, peržiūrėti ekologinių 
sistemų išmokų dydžiai, atnaujinti 
reikalavimai paramai gauti. 

Gyvai susitinka rajonuose
Svarbu pažymėti, kad 2023 m. 

buvo pirmieji Lietuvos žemės 
ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 
m. strateginio plano įgyvendini-
mo metai. Tiek ūkininkai, tiek ir 
institucijos susidūrė su didžiuliu 
informacijos srautu, turėjo susi-
pažinti su naujomis priemonėmis 
(klimatui, aplinkai ir gyvūnų ge-
rovei naudingomis ekologinėmis 
sistemomis, kurios pakeitė anks-
tesniu finansiniu periodu buvusią 
žalinimo išmoką), taip pat pri-
sitaikyti prie naujų reikalavimų 
(privalomos sąlygos siekiantiems 
gauti paramą – Geros agrarinės ir 
aplinkosaugos būklės – GAAB, 
valdymo reikalavimai). 

Šiemet šis procesas jau papras-
tesnis. Tą pripažįsta ir žemdirbių 
organizacijos bei ūkininkai, dėl 
pasėlių deklaravimo klausimų su-
sitikdami savivaldybėse su ŽŪM 
atstovais. Jau įvyko 18 susitikimų. 

Būtina pažymėti, kad ŽŪM ko-
manda, kartu su VĮ Žemės ūkio 
duomenų centru (ŽŪDC) ir Na-
cionaline mokėjimo agentūra prie 
Žemės ūkio ministerijos (NMA) 
vyksta ir dalyvauja susitikimuose 

su rajonų ūkininkais pagal jų išsa-
kytą poreikį bei konsultuoja ne tik 
pasėlių deklaravimo klausimais, 
bet ir visais kitais žemdirbiams ak-
tualiais klausimais.

Konsultuoja nuotoliu, 
informuoja
Visgi pareiškėjams vis dar lieka 

klausimų dėl GAAB reikalavimų 
įgyvendinimo, teisingo Kraštovaiz-
džių elementų įbraižymo, atskirų 
ekologinių sistemų reikalavimų. 

Daug svarbios informacijos apie 
juos ir tiesiogines išmokas bei pa-
ramą pagal kitas programas, susiju-
sias su plotu bei gyvuliais, galima 
rasti NMA išleistame specialiame 
laikraštyje. 

Taip pat primename, kad kiekvie-
ną ketvirtadienį, nuo 8 val., rengia-
mos nuotolinės konsultacijos, ku-
riose ūkininkus geros agrarinės ir 
aplinkosaugos būklės, žemės ūkio 
veiklos valdymo reikalavimų, tie-
sioginių išmokų taisyklių klausi-
mais konsultuoja ŽŪM, NMA, VĮ 
ŽŪDC specialistai. Šios konsulta-
cijos tęsis iki birželio 27 d. 

Turintys klausimų, susijusių 
su pasėlių deklaravimu, juos 
gali atsiųsti ir el. paštu tiesiogi-
nes@zum.lt. 

Su visais pakeitimais galima su-
sipažinti Žemės ūkio ministerijos 
interneto svetainėje, skiltyje „Tie-
sioginė parama“.

Užsak. Nr.488

Apie pasėlių deklaravimo naujoves ūkininkai informuojami įvai-
riomis priemonėmis.     Nuotr. iš „Santarvės“ redakcijos archyvo

AVINAS. Neskubėkite veikti 
iš pirmo impulso, nes pridary-
site klaidų. Neprotingas ekspe-
rimentavimas, vėlavimas ar per 
didelis skubėjimas, konfliktų 
provokavimas gali atnešti neko-
kių pasekmių. Atmeskite tuščias 
ambicijas.

JAUTIS. Jeigu planingai dar-
buositės, netikėtumų nepatirsite. 
Blogiau, jei kažko naujo grieb-
sitės, palikę spragų. Regis, teks 
pabendrauti su užsieniečiais ar 
autoritetingais pažįstamais arba 
itin rūpės egzaminai, įskaitos. 

DVYNIAI. Tikėtina, kad 
jums neišeis iš galvos rūpesčiai, 

susiję su bendrais finansais, ak-
cijomis, mokesčiais, skolomis, 
verslo įsipareigojimais. Verčiau 
nesinaudokite tarnybine padė-
timi. Kur įmanoma, pasirinkite 
saugų racionalumą.

VĖŽYS. Regis, kitų žmo-
nių reikalavimai jums atrodys 
per dideli. Arba jūs patys per-
vertinsite partnerių, oponentų 
įtaką, galimybes, ir be reikalo 
kažko pabūgsite. Jei profesinėje 
veikloje pademonstruosite am-
bicijas, tuomet suaktyvės jūsų 
priešai. 

LIŪTAS. Darbai tirpte tirps 
jūsų rankose, gal net pasijusite 
nepakeičiami. Tačiau pastangos 
sublizgėti gali atsigręžti prieš 

jus. Pravartu daugiau dėmesio 
skirti sveikatai, mitybai, higie-
nai bei stiliaus koregavimui. 

MERGELĖ. Darbe, vers-
le nepatartini eksperimentai, 
geriau tiesiog tęskite pradėtus 
darbus, koreguokite trūkumus. 
Venkite azartinių žaidimų, 
lengvabūdiškų meilės nuoty-
kių. Daugiau laiko praleiskite 
su augančia karta, mylimais 
žmonėmis. 

SVARSTYKLĖS. Užplūs 
prisiminimai, abejonės. Pasi-
stenkite neteikti per daug dė-
mesio smulkioms nesėkmėms. 
Labiau rūpinkitės artimaisiais, 
siekite darnos, galvokite apie 
dabartį, ateitį, o ne apie praeitį. 

Atsargiai su elektra, ugnimi. 
SKORPIONAS. Jums ne-

stigs energijos ir optimizmo, 
bet tuo pačiu ir neramių minčių. 
Reikia būti atsargiems viešai 
reiškiant savo nuomonę, keliant 
pretenzijas ar reikalavimus. Ki-
lus konfliktui mokėkite nusileis-
ti. Būkite itin atidūs gatvėje. 

ŠAULYS. Galimas finansinis 
jūsų veiklos rezultatų įvertini-
mas arba būtent jūs kažką ti-
krinsite, vertinsite. Galite gauti 
verslo pasiūlymą. Svarstykite, 
skaičiuokite, tačiau nesitikėkite, 
kad kažką gausite veltui. 

OŽIARAGIS. Būsite jautrūs, 
emociškai pažeidžiami. Kai 
kurie planai gali virsti aukštyn 

kojomis. Jeigu įmanoma, patys 
paskubomis nekeiskite įprastos 
darbų, įvykių eigos - spontaniš-
kumas, ūmumas gali pridaryti 
bėdos.

VANDENIS. Būtų gerai, kad 
niekur toli nevyktumėte ir nie-
ko sunkaus nedirbtumėte. Jei 
įmanoma, ilsėkitės, skaitykite, 
kurkite. Dėl paaštrėjusių nuo-
jautų ir pasąmonės srautų turėtų 
sektis menininkams, mistikams. 
Atsargiai kelyje. 

ŽUVYS. Nebus laiko nuobo-
džiauti. Jeigu rodysite susido-
mėjimą, iniciatyvą, tai gausite 
įpareigojimų ar pasiūlymų. Gal-
būt susitiksite su senais bičiu-
liais, bendraminčiais.

Krepšinis. Anykščių KKSC 
berniukų komanda pratęsė savo 
sėkmingą žaidimą Aukštaitijos 
regiono lygoje. Antradienį Pau-
liaus Leonavičiaus auklėtiniai 

išvykoje 79:63 nugalėjo Širvin-
tų ekipą. Nugalėtojams V. Sriu-
bas pelnė 23, K. Vaškevičius, 
B. Juotka ir J. Ramoška – po 15 
taškų.

Krepšinis II. Jaunieji anykš-
tėnai įveikė dar vienus varžovus 

Aukštaitijos regiono krepšinio 
lygoje. Šįkart mūsų miesto at-
stovai „Nykščio namų“ arenoje 
98:50 nugalėjo „Švenčionys–Pa-
bradė“ komandą. Rezultatyviau-
siai Pauliaus Leonavičiaus auklė-
tinių gretose žaidė: B. Juotka (20 

tšk.), V. Sriubas (18), D. Mikšta 
(13) ir H. Čižauskas (12).

Krepšinis II. Perspektyvios 
Anykščių KKSC krepšininkės 
sėkmingai pasirodė savo pir-
majame 3×3 turnyre. Šeštadienį 
Rūtos Meliūnienės auklėtinės 

„Aukštaitijos krepšinio fiestos“ 
etape Anykščiuose savo am-
žiaus grupėje užėmė pirmąją 
vietą. Veteranų grupėje taip pat 
buvo iškovoti medaliai – trečią-
ją vietą laimėjo Anykščių vyrų 
komanda.

Teleloto. Tiražas 1466 Žaidimo data: 2024-05-12 Skaičiai: 63 32 44 18 66 26 48 31 20 62 65 13 15 50 55 14 59 74 37 40 11 25 64 71 70 49 68 33 2 35 19 73 1 60 
52 34 38 16 72 43 8 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 3 36 39 23 17 27 29 47 54 56 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Lai-
mėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 5706.00€ 4 Užbraukus įstrižaines 12.00€ 587 Užbraukus eilutę 3.00€ 9957 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 25686 Papildomi 
prizai Bilietas Prizas 0026563 Automobilis Škoda Karoq 024*586 Pakvietimas į TV studiją 015*332 Pakvietimas į TV studiją 012*927 Pakvietimas į TV studiją
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parduoda

įvairūs

PERKAME
Šienavimo paslaugą.

Preliminarus kiekis 300 ha.
Dalis pjaunama du kartus.

Mob. +370 687 76 191.

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų 
(vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų)

statybos darbus ieško:
Lauko vamzdynų montuotojų. •	

       Atlyginimas nuo 1000-2500 Eur/mėn. į rankas;
Gręžinių gręžimo operatorių•	  (betranšėjinis tiesimas). 
Atlyginimas nuo 1500-3500 Eur/mėn. į rankas.

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvyki-
mui į darbą (B kat. privalumas). Daugiau informacijos suteiksime že-
miau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. tel. +370 691 86 121, el. p.: info@gensera.lt

REIKALINGAS
Traktorininkas – 
mechanizatorius

žemės ūkio darbams. 
Mob. +370 687 76 191.

siūlo darbą

UAB „Jonroka“ nuolat organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Nekilnojamasis turtas

2 kambarių bendrabučio tipo 
butą Anykščiuose, 4 aukšte, 
Liudiškių g. 29. Yra vonia su 
tualetu. Kaina sutartinė. 

Mob.: +370 648 85 594, 
+370 618 70 024.

Kuras

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Ąžuolines ir kitokias medienos 
atraižas, supjautas, 3 m ilgio. 

Mob. +370 609 91 007.

Atpigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Visų markių automobilius, 
motociklus, žemės ūkio tech-
niką. Sutvarko dokumentus, 
atsiskaito iškarto.

Mob. +370 623 65 267.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita

10 metų ramią darbinę kume-
lę. Galimas atvežimas. 

Mob. +370 632 30 818.

Paslaugos

Dažo namus, šiferinius, 
skardinius stogus. Skardina 
kaminus, kraigus, vėjalentes. 
Dengia įvairius stogus. Darbus 
atlieka savo medžiagomis. 

Mob. +370 643 84 075.

Dažo namus ir stogus šiferi-
nius, skardinius. Skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3454/0001:267), esančio Posinių k., 
Anykščių sen., Anykščių r. sav., savininkę, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matininkas 
V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-377, 2024 m. gegužės 31 d. 9.00 val. atliks 
žemės sklypo (projektinis Nr.576-3), esančio Posinių k., ribų ženklinimo darbus. 

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3426/0001:625), esančio Gojaus k., Anykščių 
sen., Anykščių r. sav., paveldėtojus, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matininkas V.G., kvali-
fikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-377, 2024 m. gegužės 31 d. 13.00 val. atliks žemės sklypo 
(kadastrinis Nr.3426/0001:475), esančio Gojaus k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsa-
mesnės informacijos, prašom kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“, adresu J. Biliūno 
g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu +370 698 16 608.

Vyr. redaktorės 
pavaduotojas

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma.
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anekdotas

oras

+8

+18

mėnulis
gegužės 14 d. – jaunatis, 
gegužės 15–16 d. – priešpilnis.

Izidorius, Sofija, Algedas, 
Jaunutė, Zofija.

Andriejus, Ubaldas, Bitė, 
Vaidmantas, Andrius.

Motiejus, Gintaras, Vilda, 
Bonifacas, Gintarė.

šiandien

gegužės 15 d.

gegužės 16 d.

vardadieniai

Užkamavo studentą tarako-
nai. Vienas draugas patarė, kaip 
jų atsikratyti:

- Kai pareisi namo, garsiai sa-
kyk: „Viskas, nėra maisto“.

Studentas taip ir padarė. 
Atsigulė miegoti ir staiga 
vidury nakties girdi į ausį 
šnabždant:

- Kelkis, šeimininke, mes tau 
valgyt atnešėme.

***
Naujas divizijos vadas, tikrin-

damas vandens atsargas dalinyje, 
domisi, kaip valomas vanduo.

- Pirmiausia mes jį viriname.
- Gerai, - pagyrė generolas.
- Paskui filtruojame.
- Puiku, - dar kartą pagyrė ge-

nerolas.
- O po to dėl šventos ramybės 

geriame tik alų.

***
Gatve traukia du draugai. Pro 

šalį eina simpatiška mergina. 
Vienas ir sako:

- Matei, ji man nusišypsojo.
- Ko tu stebiesi - pirmą kartą 

tave pamatęs, aš irgi žvengiau.

***
Grįžta girtas vyras namo, 

žmona sako jam:
- Papūsk pro rakto skylutę.
Po kiek laiko... Žmona:
- Labai juokinga. O dabar su 

burna!

***
- Brangusis, pabark mane, aš 

vakar valgiau po 18 valandos...
- Dek pragare, riebalų pabai-

sa!

Populiariausi medikai dirba pirminės 
sveikatos priežiūros centre

(Atkelta iš 5 psl.)

„Daktaras nurodo dirbtiniam 
intelektui plaučių rentgeno 
nuotraukoje įtartiną vietą, ir tas 
dirbtinis intelektas palengvina 
darbo krūvį gydytojams“, – 
sakė V. Macijauskas.

Šiuo metu gydytojas V. Ma-
cijauskas atostogauja. Pašne-
kovas sakė, kad įprastai per 
atostogas rinkdavosi poilsines 
keliones į egzotiškas užsienio 
šalis, tačiau per šias atostogas 
pasirinkęs „kelti žemės ūkį“.

„Bulvės jau pasodintos, rei-
kia pasodinti žemuogių daigus, 
spanguolyną plečiu. Viskas 
savo reikmėms“, – pasakojo V. 
Macijauskas.

Taip pat trečiajį kartą popu-
liariausių medikų rinkimuose 
nugalėjusi Viešintų ambulato-
rijos slaugytoja Jolita Abraške-

vičienė mediko darbą dirba jau 
bemaž 30 metų.

„Man šis darbas patinka, ir 
tikrai jo nekeisčiau į kokį nors 
kitą“, – „Anykštai“ prisipažino 
J. Abraškevičienė.

Pasiteiravus nuomonės, kas 
lemia, kad pacientai vieną ar 
kitą mediką renka populiariau-
siu, slaugytoja J. Abraškevičie-
nė vienareikšmiškai atsakė, kad 
pagrindinis dalykas yra bendra-
vimas su pacientu.

„Pas mus ateina daug žmonių 
pasikalbėti. Mieste gal kitaip, 
o kaime yra taip. O kai žmo-
gus pasipasakoja, tuomet kitaip 
žiūri ir į jį patį, ir į jo ligą. Iš 
dalies mes esame tarsi psicho-
logai“, – pastebėjo slaugytoja J. 
Abraškevičienė.

Pasidomėjus, ar iš pacientų 
sulaukia tiesioginių padėkų, J. 
Abraškevičienė sakė, kad būna 
visko: „Būna ir padėkų, ir apsi-

kabinimų, ir gėlių. Geri žmonės. 
Kai su jais bendrauji nuoširdžiai, 
tas sugrįžta pas tave atgal.“

Prakalbus apie iššūkius, su 
kuriais tenka susidurti dirbant 
slaugytojo darbą, J. Abraškevi-
čienė minėjo skubėjimą ir dide-
lį darbo krūvį.

„Slaugytojos turi labai platų 
darbo spektrą. Pacientų tikrai 
nemažėja, nes kaimų gyven-
tojai sensta. Kartais žmonės 
net paklausia, kas čia vyksta 
Viešintose, gal koks renginys. 
Tuomet atsakau: „Ne, čia prie 
ambulatorijos tiek mašinų“, – 
šypsojosi J. Abraškevičienė.

J. Abraškevičienė pasakojo, 
kad jos darbas neapsiriboja tik 
laiką leidžiant Viešintų ambu-
latorijos pastate – ji priklauso 
slaugos komandai.

„Važinėjam po namus, paci-
entams leidžiam vaistus, imam 
kraują, matuojam kraujo spau-

dimą. Turim tokių žmonių, ku-
riuos reikia aplankyti“, – sakė 
slaugytoja, kuri dar dirba ir An-
drioniškio medicinos punkte.

Šiemet Anykščiuose lankęsis 
sveikatos apsaugos ministras Arū-
nas Dulkys pastebėjo, kad daugė-
ja žmonių, kurie nesikreipia į me-
dikus, o ligų diagnozes nusistato 
patys per „Google“. Slaugytoja 
J. Abraškevičienė sakė, kad tame 
neįžvelgianti nieko blogo.

„Tokių dalykų, iš tikrųjų, 
daugėja. Ir labai daug žmonių 
ateina, kurie sako, kad jiems 
reikalingas siuntimas ten ir 
ten. Nebereikia žmogui aiškinti 
daktarui apie savo ligą, o papra-
šo, ko jam reikia. Informacijos 
daugėja, todėl nemanau, kad 
čia yra blogai“, – pastebėjo J. 
Abraškevičienė.

Antrąją vietą populiariausių medikų rinkimuose lai-
mėjo Anykščių PSPC gydytoja Dalia Kazlauskienė.

Trečiosios populiariausių medikų rinkimų vietos laimėtoją Ritą Juodiškienę 
sveikina „Anykštos“ leidinių grupės vyr. redaktorė Gražina Šmigelskienė.

Slaugytoja Rūta Paciūnienė popu-
liariausių slaugytojų rinkimuose 
pelnė antrąją vietą.

Trečiosios populiariausių slaugytojų vietos laimėtoja – Ra-
munė Strazdienė.

Anykščių PSPC direktorius 
Kęstutis Jacunskas gavo 
„Anykštos“ padėką už pa-
galbą organizuojant popu-
liariausių medikų rinkimus.

Gydytojas Valdas Macijauskas populiariausiu išrinktas trečią 
kartą iš eilės.

Apdovanojimų ceremonija medikams tapo stabtelėjimu kasdie-
nybės rutinoje. 		         Jono JUNEVIČIAUS nuotr.


